01/06/2022 11:36 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=79 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR JÚLIO JOSÉ DOS SANTOS NETO

REQUERIMENTO Nº 037/2021
PROTOCOLO: REQ-
79

DATA: 31/05/2021

HORA: 11:19

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Saúde, solicitando que seja dado atenção especial para os motorista
e cobradores do transporte complementar do município, visto que o governo do estado de
Pernambuco incluiu estás categorias na vacinação contra a covid-19 (Trabalhadores de
Transporte Coletivo Rodoviário de Passageiros).
 Que seja enviado uma cópia para
Autarquia Municipal de Transito e Transportes do Ipojuca - AMTTRANS.

É de extrema importância a vacinação desta categoria, pois o transporte público e
essencial para locomoção da população, principalmente em ipojuca.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2021

Júlio José dos Santos Neto

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103